قم: مؤسسه آل البيت لإحياء التراث.
- هجوبرى، على بن عثمان. 1386. كشف المحجوب. مقدمه و تصحيح و تعليقات محمود عابدى. چ 3. تهران: سروش.
- همدانى، مولى عبدالصمد. 1373. بحر المعارف. ترجمه حسين استادولى. تهران: حكمت.

## References

### *The Holly Quran.*

- 'Attār Neishāburi, Farid-oddin Mohammad Ebrāhim. (۲۰۰۵/۱۳۸۴SH). *Manteq-ottayr*. Ed. by MohammadRezā Shaffi'e Kadkani. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Sokhan.
- Abarqouhi, Shams-oddin. (۱۹۸۵/۱۳۶۴SH). *Majma'-ol-bahrain*. Ed. by Najib Māyel Heravi. Tehran.
- Abu-'Ali 'Osmāni. (۲۰۰۰/۱۳۷۹SH). *Tarjeme-ye resāle-ye Qosheiriyah*. Ed. By Badi'-ozzamān Forouzānfar. ۴<sup>th</sup> ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.
- Al-ahsāei, Sheikh Mohammad ibn Ali ibn Ebrāhim. (۱۹۸۴/۱۳۰۵AH). *Ghawāli al-la'āli*. ۲<sup>nd</sup> ed. Qom: Seyed-oshohadā.
- 'Alā'-oddowle Semnāni. (۱۹۸۳/۱۳۶۲SH). *Al-'Orwah le-ahl-el-khalwat-e wa-l-jehwah*. Ed. & Explained by Najib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.
- Bākhrazi, Abo-l-mafākher Yahyā. (۱۹۷۴/۱۳۵۳SH). *Awrad-ol-ahbāb wa fosous-ol-ādāb*. With the Efforts of Iraj Afshār. Tehran. University of Tehran.
- 'Ebādi, Ardashir. (۱۹۶۸/۱۳۴۷SH). *A-ttasfiyah fi ahvāl-el-motassavafa*. Ed. by Gholamhosein Yousefi. Tehran: (?).
- 'Ezz-oddin Kāshāni, Mahmoud. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Mesbā'h-ol-hedāyah wa meftā'h-ol-kefāyah*. Ed. by Jalāl-oddin Homāei. ۴<sup>th</sup> ed. Tehran: Homā.
- Esfarāyeni, Nour-oddin 'Abd-orrahmān. (۱۹۷۹/۱۳۵۸SH). *Kāshef-ol-asrār*. With the Efforts of Herman Landlet. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Islamic Studies Institute & University of Tehran.
- Forouzānfar, Badi'-ozzamān. (۱۹۶۵/۱۳۴۴SH). *Ahādīs-e Masnavi*. Tehran: University of Tehran.
- Ghazālī, Abu-Hāmed. (۱۹۹۷/۱۳۷۶SH). *E'hyā-e 'oloum-e-ddin*. Tr. By Mo'ayed-odin Mohammad-e Khārazmi. Tehran: Elmi o farhangi.
- Hāfēz Shirazi, Shams-oddin Mohammad. (۱۹۹۳/۱۳۷۲SH). *Divān*. Ed. By Mohammad Qazvini & Qāsem Ghani. Tehran: Mehrāeen.
- Hamadāni, Mowlā 'Abdossamad. (۱۹۹۴/۱۳۷۳SH). *Bahr-olma'āref*. Tr. by Hosein Ostādvali. Tehran: Hekmat.
- 'Helli, Ibn Fahd. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Al-tahsin fi sefāt-el 'ārefin*. Tr. by Ali Narimāni. Qom: Zewi-l-qorbā.
- Hojviri, Ali ibn 'Osmān. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *Kashf-ol-mahjoub*. Ed. by Mahmoud 'Ābedi. ۳<sup>rd</sup> ed. Tehran: Soroush.
- 'Horr 'Ameli, Mohammad Hosein. (۱۹۸۸/۱۴۰۹AH). *Wasāyel-oshi'ah*. Qom: Āl-el-bayt.
- Ibn abi-l-hadid Mo'tazeli. (۱۹۸۳/۱۴۰۴AH). *Sharh-e Nahj-ol-balāgheh*. Qom: Ketābkhāne-ye āyat-ollāh Mar'ashi.
- Ibn Arabi, Mo'hy-addin. (?). *Al-fotouhāt-ol-makkiyah*. Vol. ۲. Beirut: Dār Sāder.
- Ibn Arabi, Mo'hy-addin. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). *Rasāel-e Ibn Arabi*. Ed. by Najib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.
- Ibn Arabi, Mo'hy-addin. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH)a. *Asrār-ol-khalwah*. Ed. by Najib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.

Ibn Arabi, Mo'hy-addin. (۲۰۰۳/۱۳۸۲SH)b. *Resālat-ol-anwār fimā yamna'ho sāheb-el-khalwate men-al-asrār*. Tr. by Fazl-ollāh Kordestāni and Najib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.

Imam Sādeq. (۱۹۹۸/۱۳۷۷SH). *Mesbāh-oshari'ah*. Tr. by 'Abd-orrazāq Gilāni. Tehran: Payām-e 'haq.

Jazbi, Hebat-ollah. (۱۹۷۹/۱۳۵۸SH). *Nāme-hā-ye Sāleh*. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Dānesh-e Emrouz.

Jondi, Mo'ayed-oddin. (۱۹۸۳/۱۳۶۲SH). *Naf'hat-orrou'h wa to'hfat-ol-fotou'h*. Ed. by Najib Māyel Heravi. Tehran. Mowlā.

Jorjāni, 'Abd-ol-qāher. (۱۹۹۰/۱۴۱۱AH). *Ta'rifāt*. Ed. by Mohammad al-Hakim Qāzi. Beirut.

Kaāje Nasir-oddin Tousi, Mohammad ibn Mohammad. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Owsāf-ol-ashraf*. With the Efforts of S. Mahdi Shams-oddin. Tehran: Vezārat-e Farhang o ershād-e eslāmī.

Kermāni, Hāmed ibn abi-l-Fakhr. (۱۹۶۸/۱۳۴۷SH). *Manāqeb*. Ed. by Badi'-ozzamān Forouzānfar. Tehran: Bongāh-e tarjeme o nashr-e ketāb.

Khāqāni, Afzal-oddin Badil ibn Ali. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Divān*. With the Efforts of Ziā-oddin Sajjādi. Tehran: Zavvār.

Kiāni, Mohsen. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Tārikh-e Khāneqāh dar Iran*. Tehran: Tahouri.

Koleini, Mohammad ibn Ya'qoub. (۲۰۰۲/۱۳۸۱SH). *Al-osoul al-kāfi*. Tehran: Maktabat-ol-Eslām.

Lāhiji, Shams-oddin Mohammad. (۱۹۹۵/۱۳۷۴SH).

*Mafāti'h-ol-e'jāz fi shar'h-e Golshan-e rāz*. Ed. by Mohammad Rezā Barzegar Khāleghi and 'Effat Karbāsi. ۶<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavvar.

Ma'soum Shirazi, Mohammad. (۱۹۶۶/۱۳۴۵SH). *Tarāeq-ol-haqāyeq*. Ed. by Mohammad Ja'far Mahjoub. (?) Ketābforoushi Bārāni.

Majlesi, Mohammad Bāqer. (۱۹۸۳/۱۴۰۴AH). *Behār-ol-anwār-el-jāme'a le-dorar-e akhbār-el-a'emat-el-athār*. Beirut: Al-wafā.

Mowlavi, Jalāl-oddin Mohammad. (۲۰۱۰/۱۳۸۹SH). *Masnavi Ma'navi*. Ed. by R. N. Nicholson. With the Efforts of Nezām-oddin Nouri. ۸<sup>th</sup> ed. Tehran: Hermes.

Najm-oddin Kobrā. (۱۹۶۴/۱۳۴۳SH). *Al-osoul-ol-'ashara*. Ed. by Njib Māyel Heravi. Tehran: Mowlā.

Najm-oddin Kobrā. (۱۹۸۲/۱۳۶۱SH). *Al-sāyer-el-hāyer*. Ed. by Mas'oud Qāsemi. Tehran.

Najm-oddin Kobrā. (۱۹۹۳). *Fawāyih-ol-jamāl wa fawāte'h-ol-jalāl*. Ed. by Yousof Zeidān. Cairo.

Nasafi, 'Aziz-oddin Mohammad. (۲۰۰۰/۱۳۷۹SH). *Al-ensān-ol-kāmel*. Ed. by Mariejean Mollet. ۶<sup>th</sup> ed. Tehran: Tahouri.

Nouri, Hosein. (۱۹۸۷/۱۴۰۸AH). *Mostadrak-olwasāel*. Qom: Āl-el-bayt.

Omawi. (?) *Hayāt-ol-qoloub-e Abu-Tāleb Makki*. Beirut.

Sa'di Shirāzi, Mosle'h-oddin. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Kolliyāt*. Ed. by Hosein Ostādvali. Tehran: Qadyāni.

Sāleh Alishāh, Hāj Mohammad Hosein. (۱۹۹۲/۱۳۷۱SH). *Pand-e Sāleh*. ۶<sup>th</sup> ed. Tehran: Haqiqat.

Semnāni, Alā-oddowleh. (۱۹۹۰/۱۳۶۹SH). *Mosannaḡāt-e Fārsi, Resāle-ye Nouriyah*. With the Efforts of Najib Māyel Heravi. Tehran: Elmi o farhangi

Serāj Tousi, Abu-nasr. (۲۰۰۹/۱۳۸۸SH). *Al-lloma' fi-ttasawof*. Ed. By Rynold Alien Nicholson. Tr. By Mahdi Ma'habbatī. ۲<sup>nd</sup> ed. Tehran: Asātir.

Sheikh Sodouq, Mohammad ibn Ali ibn Bābouyah Qomi. (۱۹۸۳/۱۴۰۴AH). *Oyoun Al-akhbār Rezā*. Beirut: Moasesat al-A'lami.

Shoushtari, Qāzi Nour-ollah. (۱۹۸۶/۱۳۶۵SH). *Majāles-ol-mo'menin*. Tehran: Ketābforoushi Eslāmiyah.

Sohravardi, Shahab-oddin 'Omar. (۲۰۰۷/۱۳۸۶SH). *'Awāref-ol-ma'āref*. Tr. By Abu-Mansour ibn 'Abd-ol-Mo'men Isfahāni. With the Efforts of Qāsem Ansāri. ۴<sup>th</sup> ed. Tehran: 'Elmi o farhangi.

*Yādnāme-ye Sāleh*. (۱۹۸۸/۱۳۶۷SH). Tehran: Hoseiniye-ye Amirsoleimāni.